Anno

FILIVs In CoeLo pIVs en sIne flne trIVMphat,  
 EXCeLso IoVae nVnC sospes IVbILa psaLLens.<sup>68</sup>  
 Συμπάσχων ἔγραψεν  
 Johannes Schäpperus,  
 Abogia-Finlandus

22. Adr: Caspar Henricus Pegau – Aut: Casparus Pegius (cf. 15) UUB, [Tartu UB]  
 EPICEDIUM

- Tendimus ad metam, metam properamus ad unam,  
 Quotquot sub leges mors vocat atra suas;  
 Illa rapit Juvenesque senesque senilibus annis.  
 Vah! ferit Infantes ictibus illa suis!  
 5 Idque docet praesens vere scitissimus Infans,  
 Qui propere in Patrios funere venit agros.  
 Aeternum Superis ibi adest; Pia juba dicit;  
 Concinit Excelso cantica grata DEO.  
 Haec perpauca Consanguineo suo  
 desideratissimo lugens  
 fudit  
 Casparus Pegius.

23. Adr: Matthias Rives – Aut: Laurentius Ludenius (Politices elogia; quae /.../ in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ oratione solenni die 9. Octobris, anno 1650. /.../ publice memoriterque /.../ enarrabat Matthias Rives, /.../. Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogelius)

UUB, [Tartu UB]  
 GRATULATIO

<sup>67</sup> Distichon annum 1650 exhibens

<sup>68</sup> Distichon annum 1650 exhibens

*Nobiliss. et Praestantiss. Dn. Peroranti.*  
 MATTHIAS RIVES:  
*Per Anag.*  
 HIS VITAM TERAS!

*Nobilis invigiles Rebus communibus; aequam  
 HISque TERAS VITAM: Nobile Delicium est!*

Quod animitus p.  
 Laurentius Ludenius, Ph. et J.U.D.  
 Prof. Ord.

24. Adr: Matthias Rives – Aut: Georgius Wittingius (cf. 23)

UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Est laus e claris duxisse Parentibus ortum,  
 Hos etenim faustos maxima turba vocat;  
 Sed Genus et Virtus quem splendida Nobilitare  
 Pergunt, majori laude vehendus erit.*  
 5 *Inclyta nam virtus cultorem semper in altum  
 Evehit, et illum debito honore beat.  
 Hoc cum, MATTHIA RIVES, mediteris; amore  
 Dignus es, et multa laude vehendus ovas.*  
 10 *Eloqueris nobis, facies quae publica rerum,  
 Quoque regenda modo clara corona virum.  
 Pergas Eunomiae florentia visere Tempe,  
 Te virtus stimulis urget anhela suis.  
 Gratulor ipse tuis coeptis nunc pectore toto,  
 MATTHIA RIVES; Et pia fata precor.*  
 15 *Hos tuos ausus, Deus in Sione  
 Prosperet clemens Moderator orbis,  
 Ut legat fructus viridis cupitos  
 Patria tellus.*

Paucula haec honoris et amoris ergo amantissimo  
 suo adposuit  
 Georgius Wittingius,  
 Goldinga-Curlandus,  
 SS. Th. Stud.

25. Adr: Matthias Rives – Aut: Daniel Gruuf Nycopensis (cf. 23)

UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Impiger extremos curens Mercator ad Indos  
 Laudatur, variis evehiturque modis,  
 Lintea quod rapidis exponit Carbasa ventis  
 Objectat vitam Fluctibus atque maris,*  
 5 *Ut duplici pulchras sibi quaerat foenore merces,  
 (Quas numerosa cohors nocte dieque petit)  
 Rite quibus degat felici in sorte beatus,  
 Vivificus donec rexerit ossa calor:  
 Strenuus ast pulchrae Virtutis et Artis Alumnus*  
 10 *Majori merito laude vehendus erit;  
 Castalias ad aquas Parnassi Montis, amore  
 Qui dat nubiferis lintea plena Notis,  
 Ut sibi divitias animi non interituras*

Congerat, ingenio praemia pulchra suo.  
 15 Divitiae ad solam hanc spectant tantummodo vitam,  
 Atque vel ipsa expers turba saluti habet;  
 Praeter spem fugiunt; celeres ceu fumus in auras,  
 Et nihil ex illis utilitatis habes?  
 Contra qui Clariae sequitur vexilla Minervae,  
 20 Et lepidae Musae fidus Amator adest,  
 Quamvis Sisyphios cogatur ferre labores,  
 (Ut canit effatum; *Non sine sente rosa*)  
 Attamen egregios felici foenore merces  
 Consequitur; felix concomitatur honor.  
 25 Ergo tuum ingenium laudo, *Doctissime RIVES*,  
 Qui Genus e prisca Nobilitate trahis;  
 Quod pulchris studiis pergas ad culmina Pindi  
 Bellerophonteï qua fluit humor equi.  
 Namque tibi laudum hinc consurgunt immoritura  
 30 Pondera, quae Genij dona perire negant.  
 Ille opifex rerum, *DEVS uno in Numine Trinus*,  
 Qui regit aetherei Sydera fixa Poli,  
 HIsCe tVIs CoeptIs CLarIIs beneDICat ab aXe, Vt  
 IpsIVs In LaVDes perfICIantVr. aVe.<sup>69</sup>

Sic  
 Nobilissimo et Literatissimo Dn. Peroranti,  
 de prospero et felici in studiis successu,  
 amico animo gratulabatur,  
 Daniel Gruuf Nycopensis,  
 Svecus, SS. Theol. Studiosus.

26. Adr: Johannes Schaeperus – Aut: Daniel Gruuf Nycopensis (Finnoniae elogia: quae, /.../ in Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae Dorpati /.../ est /.../ oratione solenni, die 9. Octobris anno 1650. publice memoriterque /.../ enarrabat Johannes Schaeperus, /.../. Dorpati Livonorum, 1650: J. Vogel) (cf. 3) SKB, UUB, Kobenhavn KB, [Tartu UB]

GRATULATIO

In Honorem

*Doctissimi et Humanissimi Dn. Perorantis.*

JOHANNES SCHAEPERUS, ABOENSIS FINLANDUS.

*Per Anagr. mut. u in o.*

FLOS PHOEBI SUDAS, HAEC RES SANE NON INANIS.

Enodatio.

**J**OHANNES, Charitum Cultor, *FLOS aurea PHOEBI*,

*Et Boreae Gentis pulcher Ocelle tuae:*

**O**mnis in Aonio *SVD*At qui gnaviter agro,

*Ingenuas Artes nocte dieque colens,*

5 **H**orrae divitiis magnis *cumulabit onusta*

*Et referet fructus transitione bonos.*

**A**st, *velut Agricolae duros perferre labores*

<sup>69</sup> Chronodistichon non recte constructum, annum 1651 exhibens

- Debent, si sperant auricomas segetes;*
- 10 *Nam spargunt pingvi terram fimo, renovantque,  
Et cogunt tauros fortia ferre juga;*
- Nunc curvis rastris rimantur fortiter arva,  
In quae transmittunt grana minuta manu;*
- Eriguis pratis nunc foenum falce retondent,  
Atque labore gravi corpora lassa ferunt:*
- 15 *Sic quoque qui gnavus Clariis luctatur in arvis,  
Et dulces pleno gutture sumit aquas;*
- Soepius in duris ponet sua corpora stratis,  
Murice quam subeat stamina tincta tori.*
- Cogitur assidue variis operum Labyrinthis,  
Atque onerum duro subdere colla iugo;*
- Horrenda atque feret nunc frigora, nunc simul aestus,  
Cum fame soepe sitim, cumque labore metum.*
- Ast, quamvis primum radices sentiat aegras,  
Attamen eventu praemia larga feret.*
- 25 *Eunomiae hinc Soboles nunc pergas, docte JOHANNES,  
Acriter Aoniis invigilare Choris.*
- Perfringens onus hoc, SVDA per secula: SANE  
HAEC RES In Domino NON tua INANIS erit.*
- Et tibi lativagis ubi surgit ABOGIA terris  
Chara, revertenti praemia pulchra dabit.*
- 30 *Rex, precor, Aethereus; nunc HAEC tua coepta secundet,  
Ulteriusque tuos CHRISTVS adornes agros;*
- Ut tandem valeas studiorum texere telam,  
Et charae Patriae commoda ferre tuae.*
- 35 *SalVe! LaVs VaLeas! resonans passIM assonat ECho,  
HisCe o CresCe, VIre, VIVe, VaLe atqVe VIge.<sup>70</sup>*